2

Дело №2-10-754/2022
02-754/10/2022
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

   (резолютивная часть)
26 августа 2022 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Кузнецовой А.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью «УК Монолит Сервис» к Ахрименко Наталье Викторовне,
о взыскании пени за период на 16.02.2022 г. в размере 2269,26 руб., а также расходов по уплате госпошлины в размере 400,00 руб.,
 Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск Общества с ограниченной ответственностью «УК Монолит Сервис» удовлетворить полностью.
Взыскать с Ахрименко Натальи Викторовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «УК Монолит Сервис» пени за период с 11.06.2021 г. по 16.02.2022 г. в размере 2269,26 руб., а также расходы по уплате госпошлины в размере 400,00 руб.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

    С.А. Москаленко
	КОПИЯ ВЕРНА

Киевский судебный район города Симферополь

(Киевский район городского округа Симферополь)

Мировой судья                                           С.А. Москаленко

Помощник мир. судьи                               Р.В. Ткачук

	РЕШЕНИЕ НЕ ВСТУПИЛО

В ЗАКОННУЮ СИЛУ

Киевский судебный район города Симферополь

(Киевский район городского округа Симферополь

Мировой судья                                           С.А. Москаленко

Помощник мир. судьи                               Р.В. Ткачук